
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA MANUTENZIONE 
Servizio Tecnico Scuole 

 

                                                         
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

N. 71 del  29 maggio 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  Presa d'atto della cancellazione,  ai sensi della DELIBERA ANAC 1/2017, del CIG: 
954287880B non perfezionato, relativo ai lavori di “Manutenzione straordinaria per 
la messa in sicurezza del paramento murario in via del Marzano” e  dell'acquisizione  
del nuovo CIG: 9764110E75   

 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Napoli
Data: 22/06/2023, DISP/2023/0004304



 

 

Il Dirigente del Servizio Tecnico Scuole, arch. Alfonso Ghezzi 
 
 

PREMESSO:  
 
‐  che con Determina Dirigenziale n. 74 del 15 dicembre 2022, registrata all'indice generale in data 

28/12/2022 con il n. 2781, è stato disposto l’affidamento diretto - ai sensi dell'art. 51, comma 1, 

lett.a), sub.2.1), Legge n.108 del 2021, in favore della Società Cooperativa La Metropoli, dei lavori 

di “Manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza del paramento murario in via del Marzano” 

per l’importo complessivo di affidamento di € 127,130,38 comprensivi di oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, oltre Iva per l’impegno complessivo di €167.800,65;  

‐ che, ai fini dell'affidamento in parola, il RUP dell'intervento aveva acquisito nell'ambito 

dell'applicativo SIMOG il seguente CIG: 954287880B 

‐ che il CIG non è stato perfezionato entro il termine di 90 giorni previsto dalla deliberazione 

ANAC 1/2017 

 

 

RILEVATO  

‐ che il predetto  CIG 954287880B è stato cancellato d'ufficio dall'ANAC;  

‐ che si è reso necessario richiedere, nel sistema SIMOG del portale ANAC,  il nuovo Codice 

Identificativo Gara che risulta ora individuato nel n. 9764110E75  e si è provveduto contestualmente a 

perfezionarlo. 

 

PRECISATO che i nuovi dati dovranno essere comunicati al soggetto affidatario e, in ottemperanza 

dell’art. 29 del Codice degli Appalti, la presente disposizione sarà pubblicata sul sito istituzionale 

nella sezione “Amministrazione trasparente”  
 
 

VISTO 
 
‐ il D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni 

‐ il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii 

‐ l’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di 

conversione del decreto legge n. 187/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, non si rinviene nel 

presente provvedimento una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, che imporrebbe 

dovere di astensione in capo al responsabile del procedimento, competente all'adozione dell'atto 

medesimo; tanto, in ottemperanza, altresì, al disposto di cui all'art. 6 del “Codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici”, adottato con D.P.R. n. 62/2013. 

 

VISTI  gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 

approvato per il triennio 2022-24, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 

ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza. 

 

 

ATTESTATO  

che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui “all’art. 1 c. 32, della Legge 

n. 190/2012, all’art. 29 D.Lgs 50/2016”, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, 

pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito Comune di Napoli; 

 

che il presente documento non contiene dati personali; 

 

Comune di Napoli
Data: 22/06/2023, DISP/2023/0004304



 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

  
DISPONE 

 
 
Prendere atto  

‐ che il CIG 954287880B, acquisito ai fini dell'affidamento dei lavori di “Manutenzione 

straordinaria per la messa in sicurezza del paramento murario in via del Marzano” per l’importo 

complessivo di affidamento di € 127,130,38”  non è stato perfezionato nell'ambito dell'applicativo 

SIMOG entro il termine di 90 giorni  previsto dalla deliberazione ANAC 1/2017, per cui risulta 

automaticamente cancellato dal sistema 

‐ che il RUP dell'intervento ha acquisito il nuovo Codice Identificativo Gara che risulta ora 

individuato al n.9764110E75 e si è provveduto contestualmente a perfezionarlo. 

 

Demandare al RUP la comunicazione del nuovo CIG al soggetto affidatario e, in ottemperanza 

dell’art. 29 del Codice degli Appalti, la pubblicazione sul sito istituzionale del presente atto nella 

sezione “Amministrazione trasparente”  

 

 

 

         Sottoscritta digitalmente da  
Il dirigente del Servizio Tecnico Scuole  
                Arch. Alfonso Ghezzi 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposte ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente è conservata 
in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 22/06/2023, DISP/2023/0004304


		2023-05-29T06:27:33+0000
	ALFONSO GHEZZI




